Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 109/2024

EMENTA: SOLICITA REALIZAÇÃO DE CAMPEONATOS MUNICIPAIS DE

ATIVIDADES ESPORTIVAS NO MUNICÍPIO.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICAM a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, realização de campeonatos municipais de atividades

esportivas no município, no caso em questão, nas modalidades de futebol de campo,

society, futsal, vôlei (quadra e areia), jiu-jitsu, etc.

Justificativa

Com a abertura dessa tão importante secretaria, coloco-me a disposição para colaborar no

que for necessário, para que possamos levar a nossa população, eventos esportivos em

diferentes modalidades. É sabido, que nosso município é apaixonado por qualquer

modalidade esportiva, desta forma, fornecer este momento de atividades esportivas, tanto

a quem pratica quanto a quem vai prestigiar, será extremamente importante.

Solicito também, informações de cronograma e de possíveis contratações e parcerias com

empresas organizadoras de eventos esportivos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 29 de abril de 2024.

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA

Vereador Propositor

MATHEUS GARCIA CARVALHO                THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor       Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/